
 

 

 

Protokół nr  9/11 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 11 października 2011 r. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.00 i trwało do godz.15.45 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji, oraz osoby zaproszone 
zgodnie z listami obecności, stanowiącymi załączniki  nr 2 i 3  do  protokołu. 
 
Prowadził obrady Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grigor Szaginian. 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają  
uwagi do porządku obrad przesłanego przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji. 
Komisja uwag nie zgłosiła i przyjęła jednogłośnie do realizacji porządek obrad 
w następującym brzmieniu: 
1. Zaopiniowanie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa na lata 2011 – 2038 za I półrocze 2011 r. 
2. Zaopiniowanie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa  

Świętokrzyskiego za I półrocze 2011 r.  
3. Zapoznanie się z treścią skargi pana Mirosława Tomczyka na działalność 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz przygotowanie stosownego 
projektu uchwały.  

4. Sprawy różne. 
Radni otrzymali: 
1) przesłane w dniu 14 września br.: 

• informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa na lata 2011 – 2038 za I półrocze 2011 r. 

• Informację o przebiegu wykonania budżetu Województwa  
Świętokrzyskiego za I półrocze 2011 r.  

• dokumentację skargi  pana Mirosława Tomczyka na działalność Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego. 

2) rozdany przed posiedzeniem projekt Uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie 
rozpatrzenia skargi pana Mirosława Tomczyka na działalność Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego. 
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P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  
Przewodniczący obrad poprosił Panią Skarbnik Województwa Marię 
Fidzińską-Dziurzyńską o zreferowanie obu dokumentów razem, t.j.   informacji 
o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 
2011 – 2038 za I półrocze 2011 r. oraz informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Województwa  Świętokrzyskiego za I półrocze 2011 r.  
 
Ad. 1 i 2. 
Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska dokonała 
wprowadzenia do obu ww. informacji. Informacje stanowią załączniki do 
protokołu XII sesji Sejmiku. 
W  d y s k u s j i :   
Zastępca Przewodniczącego Józef Grabowski wyraził niezadowolenie 
z powodu nieobecności członków Zarządu na posiedzeniu Komisji, 
poświęconym realizacji budżetu – podstawowemu zadaniu Zarządu. 
Poprosił Panią Skarbnik o podanie przyczyn pogorszenia się sytuacji finansowej 
oraz wyraził obawę o degradację Województwa spowodowaną zbyt dużym 
zaangażowaniem środków własnych jako wkładu do realizacji zadań 
inwestycyjnych. Zadał pytanie, czy nie wpłynie to negatywnie na działalność 
jednostek? Poruszył także kwestię zakupu szynobusów. Na zakończenie 
wypowiedzi zapytał, czy Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich właściwie 
kieruje inwestycjami.   
Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska wyjaśniła, że środki 
na wkład własny na inwestycje pochodzić będą z kredytu (243 mln zł), 
nadwyżki budżetowej skumulowanej z lat ubiegłych oraz pieniędzy 
przeznaczonych na inwestycje na rok bieżący. Stwierdziła, że sytuacja 
finansowa województwa świętokrzyskiego jest stabilna. W latach poprzednich 
województwo kumulowało nadwyżkę budżetową, aby móc wnosić wkład 
własny do programów. Poinformowała także o zagrożeniach zewnętrznych dla 
budżetu 2011 i przyszłorocznego. Zapewniła, że nie ma ryzyka utraty płynności 
finansowej. Poinformowała, że nabyte szynobusy stanowią majątek 
Województwa i służą realizacji ustawowego zadania – służą użyteczności 
publicznej, zatem ich zakup ma uzasadnienie ekonomiczne i społeczne. 
Radny Mieczysław Gębski zapytał o korzyści wynikające ze zwyżki cen euro. 
Czy Zarząd powiadamiany był o zaległościach w wykonywaniu inwestycji  na 
drogach wojewódzkich i skutkach finansowych wynikających z tych opóźnień? 
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Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska poinformowała, że 
realizacja przez jednostki zadań inwestycyjnych w każdej fazie jest 
monitorowana przez Zarząd.  
Przewodniczący obrad, wobec braku dalszych głosów w dyskusji, poddał pod 
głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii o kształtowaniu się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa na lata 2011 – 2038 za I półrocze 2011 r. 
oraz o przebiegu wykonania budżetu Województwa  Świętokrzyskiego za 
I półrocze 2011 r.  
W jednomyślnym głosowaniu Komisja pozytywnie zaopiniowała kształtowanie 
się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2011 – 2038 
za I półrocze 2011 r. Uchwała Komisji Nr 10/11 stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 
W jednomyślnym głosowaniu Komisja pozytywnie zaopiniowała przebieg 
wykonania budżetu województwa  za I półrocze 2011 roku. Uchwała Komisji 
Nr 11/11 stanowi zał. Nr 5  do protokołu.   
Ad. 3. 
Komisja zapoznała się z treścią pisma zwanego „zażaleniem” pana Mirosława 
Tomczyka na działalność Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 
przekazanego Sejmikowi w trybie skargi przez Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze w Kielcach pismem z dnia 23 sierpnia 2011 r. znak: 
SKO.IN.90/3312/83/2011. Całość dokumentacji znajduje się w teczce 0551 
Rozpatrywanie skarg i wniosków. 
Dyrektor Departamentu Funduszy Strukturalnych Marek Szczepanik 
zreferował przebieg postępowania Departamentu w przedmiotowej sprawie. 
Koordynator Zespołu Radców Prawnych Ewa Kokowska wyjaśniła, że 
w świetle powyższych ustaleń brak jest podstaw do przypisania Zarządowi 
Województwa bezczynności lub opieszałości w załatwieniu sprawy związanej 
z pismem pana Mirosława Tomczyka.  
Komisja, po dyskusji, jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr 9/11 w sprawie 
rozpatrzenia skargi (zał. nr 6 do protokołu) i przygotowała stosowny projekt 
uchwały Sejmiku (zał. Nr 7 do protokołu).  

Ad. 4. 
Spraw różnych nie zgłoszono. 
Na tym posiedzenie zakończono. 
Protokół sporządziła Barbara Loch 

Przewodniczący obrad 
Grigor Szaginian 


